
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 49 del 09/04/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO RISORSE IDRICHE 7 aprile 2015, n. 68
 
L.R. n. 9 del 30 maggio 2011. Adozione di Avviso pubblico per la costituzione di un elenco di
professionisti candidati alla nomina di revisore dei conti dell’Autorità Idrica Pugliese.
 
 
 
Il giorno 7 del mese di Aprile 2015, in Modugno, nella sede del Servizio Risorse Idriche, Via delle
Magnolie n.6/8 - Zona Industriale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O.
“Pianificazione e Gestione delle Risorse Idriche”.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RISORSE IDRICHE
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTA la Deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/01;
 
VISTO l’art. 18 del D. Lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTO il regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari;
 
VISTO il Decreto Presidente della Regione Puglia del 22.02.2008 n. 161;
 
VISTO l’Art. 32 della legge 18.06.2009 n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTE le Linee guida in materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti
amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul web - 2 marzo
2011 del Garante per la protezione dei dati personali;
 
VISTA la legge regionale n. 9 del 30 maggio 2011 di “Istituzione dell’Autorità Idrica Pugliese”;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 1107 del 20.12.2011;
 
VISTA la determinazione dirigenziale del Servizio Risorse Naturali n. 1 del 10.01.2012 di adozione di
avviso pubblico per la costituzione di un elenco di professionisti candidati alla nomina di revisore dei
conti dell’Autorità Idrica Pugliese, pubblicata sul BURP n. 10 del 19.01.2012;

1



 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 791 del 23.04.2012 di prima nomina del collegio dei
revisori dei conti dell’Autorità Idrica Pugliese, della durata di tre anni, decorrenti dalla data di adozione
della citata Deliberazione;
 
VISTA la nota dell’Autorità Idrica Pugliese prot. n. 615 del 24.02.2015 di richiesta avvio del
procedimento di nomina del nuovo Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi della L.R. n. 9/11 e s.m.i., in
considerazione dell’imminente scadenza dell’incarico degli attuali componenti il Collegio;
 
VISTA la nota del Servizio Risorse Idriche prot. n. 075-1710 del 31.03.2015;
 
CONSIDERATO che l’art.8 della legge regionale n.9/2011 “Collegio dei revisori dei conti” comma 1
recita “Il Collegio dei revisori dei conti è composto da tre membri nominati con provvedimento della
Giunta regionale, che ne definisce il relativo trattamento economico, scelti tra gli iscritti al registro dei
revisori contabili. Nella seduta di insediamento il Collegio elegge, al proprio interno, il Presidente.
Dell’avvio del procedimento di nomina dei revisori dei conti deve essere data adeguata pubblicità. Dallo
spirare del termine per la presentazione delle candidature alla nomina devono trascorrere almeno trenta
giorni, durante i quali i curricula degli aspiranti devono risultare accessibili sul sito dell’Autorità.”;
 
CONSIDERATO che, nel rispetto del principio di trasparenza e di rotazione, il Collegio dei Revisori dei
Conti resta in carica per la durata di tre anni dal giorno della nomina da parte della Giunta Regionale
della Puglia ai sensi dell’art.8 primo comma l.r. n.9/2011;
PRESO ATTO che occorre procedere all’indizione di un Avviso pubblico per la costituzione di un elenco
di professionisti candidati alla nomina dei revisori dei conti dell’Autorità Idrica Pugliese ai sensi dell’art. 8
della l.r. n.9 del 30 maggio 2011.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D. LGS. N. 196/03
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N.28/2001
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
Ritenuto di dover provvedere in merito;
 
DETERMINA
 
Per quanto in premessa citato e qui si intende integralmente riportato:
1. Di adottare Avviso pubblico per la costituzione di un elenco di professionisti candidati alla nomina di
revisore dei conti dell’Autorità Idrica Pugliese ai sensi dell’art. 8 della l.r. n.9 del 30 maggio 2011,
allegato al presente provvedimento (all. A) per farne parte integrante;
2. di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e

2



del relativo allegato e sul sito istituzionale www.regione.puglia.it;
 
3. di disporre la pubblicazione sul sito web dell’Autorità Idrica Pugliese del presente provvedimento e del
relativo allegato;
 
4. di dare atto che la data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, costituirà termine iniziale per la decorrenza dei dieci giorni utili alla presentazione delle
istanze di disponibilità;
 
Il provvedimento viene redatto in forma integrale ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati
personali e ss.mm.ii.
Il presente provvedimento con allegato Avviso Pubblico sarà:
- pubblicato all’albo di questo Servizio;
- disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
- trasmesso in copia all’Assessore Infrastrutture e Mobilità, Lavori Pubblici - Reti e Infrastrutture per la
mobilità, Verifiche e Controlli dei Servizi TPL;
- trasmesso in copia all’Autorità Idrica Pugliese;
- pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
Il presente atto, composto da n. 04 (quattro) facciate ed un allegato di n. 04 (quattro) facciate è adottato
in originale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Luca Limongelli

3


